
POWIAT KŁODZKI - Jest alternatywa dla
bystrzyckiego ogólniaka
Napisano dnia: 2024-12-30 23:39:47

(Inf.  wł.).  Wszystko wskazuje na to, że nie będzie partycypowania powiatu kłodzkiego w
kosztach funkcjonowania Liceum Ogólnokształcącego w Bystrzycy Kłodzkiej.  Właśnie o
tego  rodzaju  wsparcie  finansowe  do  Starosty  Kłodzkiego  zwrócił  się  nie  tak  dawno
Burmistrz Bystrzycy Kłodzkiej, która to gmina w roku 2017 stała się, z własnej inicjatywy,
organem prowadzącym dla tej szkoły.

Już jest wiadomo, że nie będzie zgody co niektórych radnych Rady Powiatu Kłodzkiego na to, by z
budżetu  tej  jednostki  samorządu  terytorialnego  dofinansowywać  działalność  bystrzyckiego  LO.
Propozycja burmistrzyni Renaty Surmy, by tak się stało nie jest akceptowana np. przez radnego,
zarazem przewodniczącego RPK Zbigniewa Łopusiewicza.  Podczas grudniowej sesji,  kiedy ten
temat został wywołany, zauważył on, że będzie pierwszym, który w związku z tym upomni się o
dofinansowywanie  przez  powiat  szkół  ponadpodstawowych  istniejących  w  Stroniu  Śląskim  i
Lądku-Zdroju,  z  których  to  gmin  posiada  mandat.  Starostka  kłodzka  Małgorzata
Jędrzewska-Skrzypczyk  wskazała,  że  w  poprzednich  latach  powiat  kłodzki  przekazał  do
prowadzenia gminom także licea w Kudowie-Zdroju i  Dusznikach-Zdroju. One też, w kontekście
zabiegów  władz  Bystrzycy  Kłodzkiej,  byłyby  zainteresowane  takim  wsparciem.  Nie  ma  takiej
możliwości, aby samorząd powiatowy sprostał tym oczekiwaniom, a tym bardziej zdecydował się na
jakieś odstępstwo wobec jednej gminy.

M. Jędrzejewska-Skrzypczyk przypomniała, że z umowy zawartej między gminą Bystrzyca Kłodzka a
powiatem  kłodzkim  ujęto  m.in.  to,  że  ta  pierwsza  nie  będzie  rościć  jakichkolwiek  pretensji
finansowych wobec drugiej strony. W tamtym czasie podkreślano w przestrzeni publicznej, iż gmina
chce uchronić liceum przed likwidacją, co - podkreśla starostka - nigdy nie było zamierzone przez
organ prowadzący.

Po  siedmiu  latach  od  przejęcia  LO,  gmina  wystąpiła  do  powiatu  ze  wspomnianym wnioskiem.
Najpierw była mowa o ponoszeniu części kosztów, w granicach 600 tys. zł, by później kwota wzrosła
do 1,2 mln zł. W tej sytuacji władze powiatu, który w Bystrzycy Kłodzkiej ma swój Zespół Szkół
Ponadpodstawowych zaczęły rozpatrywać możliwość przejęcia ogólniaka pod jego kierownictwo.
Poczynione rozeznanie merytoryczno-ekonomiczne wykazało, że w przypadku zastosowania takiego
rozwiązania,  koszty  funkcjonowania  ZSP  wzrosłyby  o  około  200  tys.  zł,  mimo  że  obie  szkoły
zaistniałyby pod jednym dachem.

Jeśli  gmina  Bystrzyca  Kłodzka  wypowie  powiatowi  kłodzkiemu  dalsze  prowadzenie  Liceum
Ogólnokształcącego, co może uczynić z 11-miesięcznym wyprzedzeniem, to - jak zapewnia starostka -
z marszu zostanie ono szkołą w ramach ZSP. Przy tym zaakcentowała, że nie ma mowy o tym, że ten
ogólniak ulegnie likwidacji.
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